
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 563 від 18.10.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.10.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

 

Н А К А З
____________ 20____ р.                             Київ                                     № ____________

 
 
Про створення робочої групи
 

На виконання доручення Прем’єр-міністра України від 16.09.2023 
№ 29187/0/1-23 та відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство культури 
та інформаційної політики України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885, з метою упорядкування дат 
державних, професійних та інших свят, пам’ятних та тематичних днів, які 
відзначаються в Україні
 
НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу для упорядкування дат державних, 
професійних та інших свят, пам’ятних та тематичних днів, які відзначаються в 
Україні (далі - Робочу групу) у складі згідно з додатком.

2. Надати право голові Робочої групи у разі потреби вносити зміни до 
її складу.

3. Робочій групі подати пропозиції щодо упорядкування дат 
державних, професійних та інших свят, пам’ятних та тематичних днів, які 
відзначаються в Україні.
 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Лещука Ю.В.
 
 
Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 563 від 18.10.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.10.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Додаток до Наказу
Міністерства культури та
інформаційної політики України
від __ ________ 20__ р. № ____

Склад робочої групи
для упорядкування дат державних, професійних та інших свят, пам’ятних 

та тематичних днів, які відзначаються в Україні

№ Прізвище, ім’я, по-батькові Посада

1. КАРАНДЄЄВ Ростислав 
Володимирович

-  т.в.о. Міністра культури та 
інформаційної політик України – Голова 
робочої групи

2. ГЛАДУН Антон Борисович - провідний документознавець відділу 
формування державної політики у сфері 
культурної спадщини Департаменту 
культурної спадщини Міністерства 
культури та інформаційної політики 
України – секретар робочої групи

3. АВРАХОВА Ірина 
Олександрівна

- старший науковий співробітник 
Державної наукової установи «Книжкова 
палата України імені Івана Федорова» (за 
згодою)

4. АЧКАСОВА Світлана 
Юріївна

- начальник управління стратегічного 
планування та комунікацій Міністерства 
молоді та спорту України (за згодою)

5. БЄЛОУСОВА Ніна 
Леонідівна

- начальник відділу візуальних мистецтв 
департаменту мистецтв Державного 
агентства України з питань мистецтв та 
мистецької освіти (за згодою)

6. БЛИШИК Оксана Іванівна - державний службовець 3-го рангу, 
начальник Управління комунікації 
Національної поліції України (за згодою)

7. БОРДЮЖАН Людмила 
Вікторівна

- начальник відділу управління 
персоналом Державної служби якості 
освіти України (за згодою)

8. ВАПНЯРЧУК Наталія 
Миколаївна

- начальник сектору поширення 
інформації та наукового забезпечення 
видавничої діяльності управління 
стратегічного розвитку НАПрН України, 



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 563 від 18.10.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.10.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

кандидат юридичних наук, старший 
науковий співробітник (за згодою)

9. ВАСИЛЕНКО Наталя 
Костянтинівна

- директор Департаменту розвитку 
туризму Державного агентства розвитку 
туризму (за згодою)

10. ВЕРГУНОВ Віктор 
Анатолійович

- директор Національної 
сільськогосподарської бібліотеки НААН, 
академік НААН, професор (за згодою)

11. ВОВК Володимир 
Семенович

- заступник директора Департаменту 
реалізації державної політики у сфері 
сімʼї-начальник відділу розвитку сімейних 
форм виховання Національної соціальної 
сервісної служби України (за згодою)

12. ГАВРИШ Вікторія 
Антонівна

- в. о. завідувача сектору з управління 
персоналом Державного агентства 
України з управління зоною відчуження  
(за згодою)

13. ГЕРАСИМЕНКО Таміла 
Віталіївна

- начальник відділу адаптації, внутрішніх 
комунікацій та розвитку організаційної 
культури Департаменту управління 
персоналом Національної служби здоров'я 
України (за згодою)

14. ГЕРАСИМНЮК Катерина 
Миколаївна

- начальник відділу по роботі з персоналом 
Державного агентства водних ресурсів 
України (за згодою)

15. ГОЛУБОВА Тетяна 
Анатоліївна

- директор Департаменту комунікацій та 
маркетингу Фонду державного майна (за 
згодою)

16. ГОРА Світлана Миколаївна - завідувач Сектору з персоналу 
Державного агентства лісових ресурсів 
України (за згодою)

17. ГОРОДСКОВА Світлана 
Олександрівна

- завідувач Сектору  управління 
персоналом Державної служби 
експортного контролю України (за 
згодою)

18. ГОРШКОВ Вячеслав 
Вікторович

- начальник відділу співпраці з 
релігійними спільнотами Державної 
служби з етнополітики та свободи совісті 
(за згодою)

19. ГРИНЕВИЧ Вікторія 
Володимирівна

-  начальник відділу використання 
інформації документів Національного 
архівного фонду та довідкового апарату 



3

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 563 від 18.10.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.10.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

департаменту архівної справи Державної 
архівної служби України (за згодою)

20. ГУЛЕВИЧ Микола 
Миколайович

- державний службовець 4-го рангу, 
заступник начальника - начальник відділу 
організаційно-методичного забезпечення 
Управління комунікації Національної 
поліції України (за згодою)

21. ДЖЕЛІЛОВА Мєр’єм -  начальник управління по роботі з 
постраждалими та членами їх сімей 
Департаменту пенсійних питань та 
соціального захисту Міністерства 
внутрішніх справ України (за згодою)

22. ДРОБКО Ігор Олександрович - керівник Управління по роботі з 
персоналом Національного агентства з 
питань запобігання корупції (за згодою)

23. ДУДКА Ганна Іванівна - заступник директора департаменту – 
начальник відділу комунікації та зв’язків 
зі ЗМІ Міністерства енергетики України 
(за згодою)

24. ДЯДЕНКО Ганна Євгеніївна -  заступник керівника Департаменту – 
керівник відділу добору персоналу 
Департаменту персоналу Бюро 
економічної безпеки України (за згодою)

25. ЄВЧЕНКО Ірина Олексіївна - начальник Управління роботи з 
персоналом Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг (за 
згодою)

26. КАРАПОТА Наталія 
Анатоліївна

- начальник відділу розвитку персоналу 
Управління персоналу Державної 
казначейської служби України (за згодою) 

27. КИРИДОН Алла Миколаївна - в. о. директора Державної наукової 
установи «Енциклопедичне 
видавництво», доктор історичних наук, 
професор (за згодою) 

28. КОБІЦЬКА Катерини 
Сергіївни

- начальник відділу утилізації 
Департаменту промислової політики 
Міністерства з  питань стратегічних 
галузей промисловості України (за 
згодою)

29. КОВБАСЮК Катерина 
Василівна

- директор Департаменту персоналу 
Державної інспекції архітектури та 
містобудування України (за згодою)



4

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 563 від 18.10.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.10.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

30. КОВТУНЕНКО Віта 
Анатоліївна

- заступник начальника управління – 
начальник відділу організаційної роботи 
взаємодії із ЗМІ та роботи з громадськістю 
Управління організаційної роботи та 
документообігу Державного агентства 
меліорації та рибного господарства 
України (за згодою)

31. КОЗАК Тетяна Анатоліївна - начальник Управління по роботі з 
персоналом Державної інспекції 
енергетичного нагляду України (за 
згодою)

32. КОЗЛОВА Оксана 
Олександрівна

- керівник відділу організаційного 
розвитку Управління по роботі з 
персоналом Національного агентства з 
питань запобігання корупції (за згодою)

33. КОЛОС Борис Миколайович - заступник начальника управління 
організаційної діяльності – начальник  
відділу організації комунікацій та 
контролю Державного космічного 
агентства України (за згодою)

34. КОНОВАЛОВА Олена 
Анатоліївна

- заступник директора департаменту з 
питань праці Держпраці (за згодою)

 
35. КОСТЕЦЬКА Вікторія 

Вільївна
- керівник апарату Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у 
сферах електронних комунікацій, 
радіочастотного спектра та надання 
послуг поштового зв’язку (за згодою)

36. КОТЕЛЬНИКОВ Олександр 
Олександрович

- начальник Управління персоналу 
центрального апарату Національного 
агентства України з питань виявлення, 
розшуку та управління активами, 
одержаними від корупційних та інших 
злочинів (за згодою)

37. КРАВЧЕНКО Людмила 
Миколаївна

- директор Департаменту взаємодії з 
органами державної влади Міністерства 
розвитку громад, територій та 
інфраструктури України (за згодою)

38. ЛАГУТІН Володимир 
Олександрович

- начальник відділу інформаційного 
суверенітету Управління інформаційної 
політики Міністерства з питань 
реінтеграції тимчасово окупованих 
територій України (за згодою)



5

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 563 від 18.10.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.10.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

39. ЛАРЧЕНКО Катерина 
Віталіївна

- начальник відділу професійного 
розвитку та координації діяльності 
суб’єктів господарювання державного 
сектору економіки з питань кадрового 
менеджменту Департаменту управління 
персоналом Державної служби України з 
питань геодезії, картографії та кадастру (за 
згодою)

40. ЛЕТЧЕНКО Олена Юріївна - заступник керівника Управління - 
керівник відділу кадрового 
адміністрування Управління по роботі з 
персоналом Національного агентства з 
питань запобігання корупції (за згодою)

41. МАЗУРЕНКО Людмила 
Анатоліївна

- заступник директора Департаменту - 
начальник відділу взаємодії з органами 
державної влади Юридичного 
департаменту Державного агентства з 
енергоефективності та енергозбереження 
(за згодою)

42. МАКСИМ’ЯК Віталій 
Євгенович

- директор Департаменту управління 
персоналом Міністерства аграрної 
політики та продовольства України (за 
згодою)

43. МАКСИМОВА Анна 
Сергіївна

- начальник Управління по роботі з 
персоналом Пенсійного фонду України (за 
згодою)

44. МАЛЕЦЬКА Юлія 
Анатоліївна

- заступник начальника Управління – 
начальник відділу взаємодії з органами 
державної влади та комунікації з 
громадськістю Управління забезпечення 
роботи керівництва Державної служби 
морського і внутрішнього водного 
транспорту та судноплавства України (за 
згодою)

45. МЕЛЬНИК Вікторія 
Олексіївна

- головний спеціаліст відділу з питань 
правового забезпечення державного 
управління Управління конституційного 
та адміністративного законодавства 
Департаменту публічного права 
Міністерства юстиції України (за згодою)

46. МОШКОЛА Ярослав 
Михайлович

- заступник начальника управління – 
начальник відділу кадрового аналізу та 
планування Управління кадрового 



6

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 563 від 18.10.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.10.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

менеджменту Міністерства закордонних 
справ України (за згодою)

47. НІЧИК Світлана Вікторівна - заступник директора департаменту 
стратегічного планування та аналітичного 
забезпечення – начальник відділу з питань 
аналітичного забезпечення інспекційної 
діяльності Держпраці (за згодою)

48. ОЛІНКЕВИЧ Ірина 
Миколаївна

- заступник директора Департаменту - 
начальник відділу формування політики у 
сфері управління радіоактивними 
відходами Департаменту стратегічного 
планування та збалансованого 
природокористування Міністерства 
захисту довкілля та природних ресурсів 
України (за згодою)

49. ПИЖОВ Сергій Вікторович - директор Департаменту вугільно-
промислового комплексу Міністерства 
енергетики України (за згодою)

50. ПІДЛУЖНА Ніна Вадимівна - заступник генерального директора 
Директорату стратегічного планування, 
координації політики та євроінтеграції - 
керівник експертної групи з питань рівня 
життя та соціальних стандартів 
Міністерства соціальної політики України 
(за згодою)

51. ПІСОЦЬКА Ірина Вікторівна - заступник начальника управління - 
начальник відділу інформаційно-
аналітичного забезпечення роботи 
Міністерства та взаємодії з центральними 
органами виконавчої влади Управління 
комунікаційної політики та 
організаційного забезпечення 
Міністерства аграрної політики та 
продовольства України (за згодою)

52. ПОНОМАРЕНКО Лариса 
Олександрівна

- завідувач відділу науково-
інформаційних освітніх ресурсів 
Державної науково-педагогічної 
бібліотеки України імені В.О. 
Сухомлинського Національної академії 
педагогічних наук України (за згодою)

53. ПУЧКОВ Андрій 
Олександрович

- радник Президії Національної академії 
мистецтв України, заслужений діяч 



7

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 563 від 18.10.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.10.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

мистецтв України, доктор 
мистецтвознавства, професор (за згодою)

54. РАДІОНОВ Микола 
Олександрович

- начальник відділу з питань безпеки праці 
в АПК департаменту з питань безпеки 
праці Держпраці (за згодою)

55. РЕЗНІКОВ Олександр 
Григорович

- завідувач відділу ДУ “Інститут 
ендокринології та обміну речовинам ім. 
В.П. Комісаренка НАМН України, 
академік (за згодою)  

56. РОМАНЕНКО Іван 
Августинович

- головний спеціаліст відділу з питань 
формування громадянської ідентичності 
Департаменту громадянської ідентичності 
та ветеранського розвитку Міністерства у 
справах ветеранів України (за згодою)

57. САБЕЛЬНИКОВА Тамара 
Миколаївна

- головний спеціаліст відділу стандартів 
державної мови та забезпечення 
оцінювання рівня володіння державною 
мовою Національної комісії зі стандартів 
державної мови, кандидат філологічних 
наук, доцент (за згодою)

58. САВІЦЬКА Наталія Юріївна - начальник Управління кадрової роботи 
Міністерства розвитку громад, територій 
та інфраструктури України (за згодою)

59. САВЧУК Віктор Іванович - заступник директора Департаменту – 
начальник відділу стратегії розвитку 
системи фінансового моніторингу 
Департаменту координації системи 
фінансового моніторингу Державної 
служби фінансового моніторингу України 
(за згодою)

60. СВИРИДЕНКО Олександр 
Борисович

- начальник Управління зовнішніх 
комунікацій Державної служби України з 
безпеки на транспорті (за згодою)

61. СЕРГІЄНКО Віктор 
Валентинович

-  начальник Управління персоналу 
Державної міграційної служби України (за 
згодою)

62. СЕРГІЄНКО Олексій 
Олександрович

- заступник начальника відділу 
планування та організації гуманітарного 
забезпечення Департаменту 
гуманітарного забезпечення Міністерства 
оборони України (за згодою)



8

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 563 від 18.10.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.10.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

63. ТИЛІЩАК Володимир 
Семенович

- заступник Голови Українського 
інституту національної пам’яті  (за 
згодою)

64. ТИТАРЕНКО Павло 
Петрович

- директор департаменту управління 
персоналом Державної служби статистики 
України (за згодою) 

65. ТОМАХ Леся Григорівна - начальник відділу правового аналізу та 
моніторингу Департаменту нормативно-
правової роботи та юридичного 
забезпечення Національного агентства 
України з питань державної служби (за 
згодою)

66. ТЮРІНА Тетяна Олексіївна - начальник Відділу комунікацій 
Антимонопольного комітету України (за 
згодою) 

67. УБОГОВ Сергій 
Геннадійович 

- начальник Управління медичних кадрів, 
освіти і науки Міністерства охорони 
здоров’я України (за згодою)

68. УДОД Олександр 
Андрійович

- завідувач відділу Інституту історії 
України НАН України, член-кореспондент 
НАПН України, доктор історичних наук 
(за згодою)

69. ЧАЙКА Дар’я Юріївна - заступник генерального директора – 
керівник експертної групи з питань 
моніторингу і оцінювання наукової, 
науково-технічної та інноваційної 
діяльності директорату науки та інновацій 
Міністерства освіти і науки України (за 
згодою)

70. ШИДЛЮХ Юрій 
Володимирович

- заступник начальника управління 
соціально-гуманітарного забезпечення – 
начальник відділу національно-
патріотичного виховання та соціальної 
роботи Департаменту персоналу, 
полковника Адміністрації Державної 
прикордонної служби України (за згодою)

71. ЯВОРОВСЬКИЙ Геннадій 
Леонідович

- начальник відділу адміністративного 
врегулювання спорів Юридичного 
департаменту Державної митної служби 
(за згодою)



9

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 563 від 18.10.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.10.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

__________________________


